REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
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Lénda: D¥rgohet material pér shoyriim e miratim.

Z. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgajmé projekt vendimin, dhe relacionin shogéroes, pér:

“PER MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES NiE PERDORIM, PER NDERTIM PARK
FOTOVOLTAIK (STACIONET, BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE), NE
PASURITE ME SIPERFAQE TOTALE 474663 (DYZET E SHTATE PRESJE KATERMIJE E
GJASHTEQIND E GIASHTEDHJETE E TRE) HA"™.

Me respekt,

KRYETARI

Nr. i fageve A4 2 projekt-vendimat:
Mr. i fageve Ad té relacioni shogérues: . A

DPpsHE
Nr. 1 i fletéve & dokumenteve g& shog&ropng projekt vendimin: 12{ Dymbedhjate)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

M. prot. Pogradec, mi . 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. JDATE, /12024

PER
MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES Nii PERDORIM, PER NDERTIM
PARK FOTOVOLTAIK (STACIONET, BAZAMENTET DHE OBJEKTET
PERKATESE), Ni PASURITE ME SIPERFAQE TOTALE 47.4663 (DYZET
E SHTATE PRESJE KATERMIIE E GJASHTEQIND E
GJASHTEDHJETE E TRE) HA.

N& mbeshtctje & pikés 2 t& nenit 8, pikes 1.2 gérma "a" té nenit 9, pikés 5 & nenit 27, dhe gérmis
*g” tié penit 54 t Lighit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisien Vendore", i ndryshuar, Ligjit nr, 242023
“Per nxitjen e pérdorimit ¢ energjisé nga burimet e rinovueshme”, Ligjit Nr, 442015, "Kodi i
Progedurave Administrative i Republikés s& Shqipénse”, Ligjit Nr.7830, daté 29.7.19%M "Kodi
Civil i Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin
2 prongve te paluajishme publile te shretit né njésité ¢ govensjes vendore ", t# ndryshuar, Vendimit
té Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29,7,2022 "Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per
dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”, Vendimit 2 Késhillit t& Ministrave Nr.433, daté 08,06.2016 "Pér
transferimin ne pronesi te bashkive e pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe
aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish-komunave /Bashkive", te ndryshuar me
vendimin nr 398 date 13.05.2020, Udhezimit Nr.13, dazé 26.04,2018 "Per zhatimin e vendimit t&
Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per percakiimin e kritereve, te procedures dhe te
menyTes se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjers te pasurise shteterore”, te ndryshuar,
me propozim & Kryetarit (& Bashkisé, K&shilli Bashkiak,

VENDOSI:
1. T# miratojé né parim dhenien né pérdorim, pér ndértim park fotoveltaik (stacionet, bazamentet
dhe ohjektet perkatese), né pasurité e ndodhura né fshatin Homezh Njésing Administrative
Proptisht, Fshatin Udenisht Njésing Administrative Udenisht Bashkia Pogradec, me t& dhénat si
mié poshte:

e

Me| ZK Nr Véndodhja | Siperfné m2 Objekti kerkeses
Pasur
"1 | 1939 | 486 | Homezh Proptisht | 230788 Park Folovoltaik
2 | 3663 811 | Udénisht, Udénisht 243875 Park Fotovoltak
| SHUMA 474663

2. Afati i dhenics me gera te jeté deri ne 10 vite, me te drejte ripertritje, sipas periudhes te
percalctuar ne projekt, dhe studimin ¢ fzibilitetit t8 dorézuar nga kérkuesit né konkurim,
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2. Ky proces te kryhet sipas percaktimeve € Yendimil Nr. 34, daté 05.02.2014 te Keshillit e,
Ministrave "Pér percaktimin ¢ kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gixa, l@?}a_'-
apo kontrata te tjera te pasurise shieterore”, te ndryshuar. - '-.\' =2 B
3. Tarifat pér dhitnien n# pérdorim/gera t8 ketyre pasurive, t€ aplikohen sipas pika B shipjoes ng!
1 te Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 355, dat& 29.7.2022 "Per percakiimin e EM‘ ivasdhe
taritave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per
prodhimet drusore dhe jodrusors pyjore”.

4. Shoqérité kérkuese t8 pérdorin pasurité ¢ mésipérme plr ushirimin e aktivitetit 82 saj sipas
ohjlketit t& parashikuar ne kérkesén e tyre dhe studimin e fizihilitetit te paragitur per marrjen né
pérdorim t& pasurive.

5. Té Autorizohet Kryetari 1 Bashkis# Pogradec pér lidhjen e kontratés, mbas pérfundimit (&
progedurave konkuruese,

6. Pér zhatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari  Bashkis@ dbe administrata e Bashkisé Pogradec.
7. Vendimi t& hyjé né fugi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

Sm
Bulevardi *Rreshit Collaky®, Lagia: Ne2, Tel: +355 (833 223217, Fax: +335 (R7) 212441, E-mail- poshkinpoemdeciipmdil com
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REPUBLIKA E SHQIPRERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI i ¢
Pogradec, mé _#J .{E 2024

RELACION

PER MIRATIMIN NiE PARIM TE DHENIES NE PERDORIM, PER NDERTIM PARK
FOTOVOLTAIK (STACIONET, BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE), NE
PASURITE ME SIPERFAQE TOTALE 474663 (DYZET LE SHTATE PRESJE
KATERMLIE E GJASHTEQIND E GJASHTEDHJETE E TRE) HA.

INDERUAR KRYETAR [ KESHILLIT!
TE NDERUAR KESHILLTARE !

Bashkia Pogradec nié knadér 1€ ushirimit (& funksioneve & saj, referuar pikes 2 (€ nenit 27 62 Ligjit
Nr. 13972015 "Pér vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar, ndér té cilat gshié edhe Administrimi dhe
mbrojta e tokave bujqésore e t& kategorive {8 tiera 1 resurseve, si toka t8 pafrytshme pyje etj,
sipas ményrés sé pércakuar me lig), posacerisht @ kaluara né pronési 18 saj me Vendimit
Koshillit t& Ministrave Nr.d433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve
dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se
Mijedisit e te ish-komunave /Bashkive", te ndryshuar me vendimin nr. 398 date 13.03.2020. Me
transferimin e pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike béhet njé pérgjegjési
e rindésishme vendore né shérbim t& shpérndarjes s zhvillimit elconomik né 18 gjithé territorin,
Pér sa mé sipér, Sektori i verifikimit te titgjve te pronesise, Bashkia Pogradec, ka marré né
shoyrtim mundesine dhe pronat ge mund te perdoren per ndertimin dhe zhwillimin ¢ energjise se
rinovueshme dhe prodhimit te saj nga dielli, sektori perkates evidentoi pasurite ge ndodhen ne
piese te dukshme dhe ge jane shume te mira per zhvillimin e keti] procesi ne fushén e energjisé s8
rinpvueshme.

Gjate shqytimit edhe verifikimi i statusit te pronesise, te pasurive objekt ketij projektvendimi dhe
cezultol si me poshie:

l.- Pasuria 486 ne zonen kadastrale 1955 Fshati Homezh me siperfage 230788 m2 shirthet ne
nje toke pyjore kullote te abandonuar dhe demiuar si nga erozioni dhe faktore te fjere ammosterike,
kja siperfage nul eshte ¢ punuar dhe perdorur qe nga vitet 90 afer 30 vjet, nuk posedohet apo
soterohet nga asnje individ ne fshat apo tieter kund, kete e vertetoj edhe kegyrja ne vend e saj dhe
certifikata e pronesise ne emer te Bashkise Pogradec.

2 .- Pasuria 811 ne zonen kadastrale 3665 Fshati Udenisht me siperfage 243875 m2 shtrihet ne
nje toke pyjore kullote te abandonuar dhe demtuar si nga erozioni dhe faktore te tjere atmosferike,
kjo siperfage nuk eshte e punuar dhe perdorur qe nga vitet 90 afer 30 viet, nuk posedohet apo
zoterohet nga asnje individ ne fshat apo tieter kumd, kete ¢ vertetoj edhe keqyrja ne vend e saj dhe
cerifilata e pronesise ne emer t2 Bashkise Pogradec.

Per sa me siper, si dhe pata se t& dorézohe] projekt vendimi ne Keshill, u mbajt korespendenca me
ASHE Drejtoria Vendore Pogrades dhe jemi pmsur me certifikaten e pronesise per kete pasuri,
Me keto kushte, ng mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1,2 gérma "a" & nenit Y, pikés 5 t€ nenit
27, dhe pérmis "e” 18 nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetfgeverisien Vendore”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 24/2023 “Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé nga burimet ¢ rinovueshme”, Ligjit M.

\Butevtrdl *Rieshit Collak”, Lagje: Ne2, Tel: =335 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, B-mail; hashkinpouradeciamail.com



44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative | Republikés s8 Shgipérise”, Ligjit Nr.7850, datg
29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shgiperise”, i ndryshuar, Ligjit Ne 8744, daté 22.02.2001
"Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit né njgsité & qeverisjes vendore ", t&
ndryshuar, Vendimit ¥ Keshillit te Ministrave Nr. 539, daté 29.7.2022 "Per percaktimin e
cmimeve dhe tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimari ekonomike,
si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, Yendimit 18 Késhillit t¢ Ministrave Nr.433,
daté 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe kybigibd piblike sipas
listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te-ish-kgmunave
/Bashkive", te ndryshuar me vendimin nr 398 date 13.05.2020, UdhezimitNr. ljﬁﬂ? 2608.2018
“Per rhatimin e vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté 5.22084"P -pergﬁ?hmin e
kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo koo @ tiera te
pasurise shteterore”, te ndryshuar, i propozojme Keshillit Bashkiak t2 miratojd né Parim dhénien
né pérdorim, me konkurim né favor té shogBnive kérkuese, me kontraté geraje me afat deri ne 10
vite, me te drejte ripertéritje sipas periudhes te percakiuar ne projekt dhe studimit ¢ fizibilitetit ge
do dorezohen nga kerkuesit, per ngritje parku fotoveltaik, me klauzole ne kontrate ge negofiese
nuk realizohet ndertimi i pargeve sipas lejes se Ministrise perkatese, vitin teter mbas mbarirmit te
lejes prona kalon ne administrim te Bashkise Pogradec dhe kontrata qubet e prishur. Miratimin e
dhenies me gira pér pasuring e ndodhura ng fshatin Homezh Njésing Administrative Froptisht,
fahatin Udenisht Njésing Administrative Udenisht Bashkia Pogradec, me t& dhénat st mé poshté;

Nr| ZK Nr Viéndadhja Siperf né m2 Objekti kerkeses
Pasur
1 1959 486 | Homezh, Proptisht 230788 Park Fotovolmik
2 3865 gLl Udénisht, Udénisht 243875 Park Fotovoliaik
SHUMA 474063

Ne referim te bazes ligjore 1@ sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimewve t& Vendimut Nr.
54, daté 05.02.2014 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te
menyres s¢ dhenies me gira, enfiteoze apo konirata te tiera te pasurise shteterore”, te ndryshuar,

Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera té ketyre pasurive, @ aplikohen sipas piks 8 e shiojees nr 1
te Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr, 559, daté 29.7.2022 "Per percaktimin ¢ cmimeve dhe
tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per
prodhimet drusare dhe jodrusore pyjore”.

Cjithashtu, kontrata bashkengjitur projekt vendimit, eshte hartuar ne zbatim te Vendimit Nr. 411,
daté 12.6.201 8. "Pér disa shtesa dhe ndryshime ng Vendimin Nr, 54, datié 5.2.2014, & Eéshillit &
Ministrave, "Pér preaktimin ¢ kritereve, t& procedurés e 1 ményrés sé dhénies me gira, enfiteoze
apo kontrata t& tjera té pasurisé shietérore”, @ ndryshuar.

K eshilli Bashkiak kaloi ng konsultim publik kete kerkese dhe ne datat 26/10/2024 dhe 28710721124
u mbajten takimet ne Fshatin Homezh Njesia Administrative Proptisht Pogradee i dhe ne fshatin
Udensiht Njesia Administrative Udenisht, pavaresisht ketyre takimeve dhe opinioneve te banoreve
te cilat I moren edhe perfagesuesit e keshillit ge ishin ne ket takime né zbatim t€ nenit 34, shkronja
“g t Ligjit Nr., 139, datd 17.12 2014 “Pér vetegeverisjen vendore”, citohet se: " Késhilli bashkiok,
ndér {€ tjera, ¢) miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdovim 18 pronave 18 tretéve".

Argumentimi ligior mbi natyrén e akiit administrativ;

Abkzet administrative sipas natyrés s& akiit ndaken né:

w
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13 Akte administrative me karakter normativ
2) Akte administrative me karakter individual
1) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas péreaktimit t& nenst 13 pika 2 © ligjit 1392015 “Pér vetdqeverisien vendore™ i nedryshuar,
“Vendimet urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ ©8 organcve t& vetéqeverisjes vendors |
nénshtrohen verifikimit t8 ligishmerisé nga autoriteti i péreaktuar me lig).” RE

Po késhiu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, 1 nddryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
At me karakter pormativ” jgné vendimed, wrdhrat dhe urdhiresat ¢ organive (@ velgeveriiies
vendore, piérmes y€ cilés shprehet vullneti i kityre organeve, hie ushirimin e @ﬁ' i e tyre
publik, qé i dreftohen subfekteve t¢ papéreakiuara I€ 3¢ dreftis me géllim percakiimin & Rorinave
i pergjithshme 1 sjelljes dhe gé | shiriing efektet ng ményré 16 vazhetueshme dhe jo (& njhershme,
hrenda ferritorit 1 juridiksionir (@ arganil (¢ vetdgeverisies vendore”,

M@ tej, ky ligi né nenin 8 shkronja “a” pércakion se Eshiié pErgjegiés ¢ Prefelktit, verifikimi i
ligjshmirisé s& akteve me karakier normativ & organeve t2 vetiqeverisjes vendare.

Nga sa mi sipér organet pérgjegjése prané bashkise kané detyrimin e interpretimit t8 natyrés
normative & aktit administrativ, proceduré e cila péreakton nése akt pdministrativ gé do 1€
miratohet né Késhillin Bashkiak do t& verifikohet ose jo nga Prefeki i Qarkut Korgé pér
pérputhsmén higjore.

Akti pénligjor normativ £shté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shietécor, t# ndryshme
nga Kuvendi, rregullojng me novma me karakter & pérgjithshiém géshtje 1 cilat ligj va ka tyj ohar
atyre ushtrimin & pushtetit,

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi | Procedurs Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:
Akt normativ nénligjor” ésheé ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin ¢
Funksionit 1 tij publik, @ rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla &
pérgjithshme 1€ sjelljes dhe nuk #shié § shieruar né zhatintin e tij".

Meni 3 pika 1 shkronja “a™ e Kodit 18 Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akt
administrativ™;

a) “Akti adminisrativ individual” gshté gdo shprehje & vullnetit nga organi publik, né ushirimin e
Funlcsianit té tij publik, kundreit nji apo mé shumé subjektesh t8 pércakauara individualisht t& 5& drejtés,
i cili krijen, ndryshon ose shuan njé marrédhEnie juridike konkrete,

b) “Aksi administrativ kolektiy” &hté né shprehje e vullnetit nga organi publik, o€ ushinmin &
funksionit & tij publik, g8 i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e t& cilit jang & pércakbuar
individualisht nse mund & pércaktohen individualisht mbi bazén e lcaralkteristikave t& pérgjithshme, |
cili krijon, ndryshon ose shuan njé manédhénie juridike konlrete;

Alcti normativ prcakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe gé ju drejtohet njé numri té pacaktuar
subjektesh.

Mé rastin e kétij projekt - vendimi, gjykojmé se ai 8shi@ njé projekt-vendim i cili plotéson elementet
e pércaktuar né nenin 3, pika 2 1 ligjit 44/2013 “Kodi | Procedurtis Administrative”, pasi #shté njé
akt i nxjerr® nga njé organ publik né ushirim & Funksionit t8 i, i cili nuk &sheé i shteruar né
shatimin e tij dhe g me miratimin ¢ tij do w sjellé pasoja juridike per pronat qe mund te perdoren
per ndertimin dhe zhvillimin e energjise se rinovueshme dhe prodhimit te saj nga dielli, per pasurite
ge ndodhen ne pjese te dukshme dhe ge jane shume te mira per zhvillimin e ketij procesi ne fushén
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& energjisé sé rinovueshme ge shirihen ne territorin ¢ Bashkisé Pogradec, kundrejt njé numel t8
pacakhaar subjektesh,
-.,'-.D Ry
Pérfundimisht konkludojmé se akti administrativ dshté | natyrés normative dhéesi L ALLlE
verifikimin ¢ pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qariut Korce, sipas ligjit lrl ;"#
B 9
Duke pasur hesim te plote, ju ftojme te miratoni projekt vendimin ¢ pnnq@r ey ﬁ-ﬁn-

.la-._-, _'T_J."
Té dhénat ¢ projekt vendimit:

A
Konceptoi: Mexhmi TORRA L’ :
Jurist | Drejtorisé Juridike; Katerina TANE 7~7

Miratal ;. Johan STERIO
¥onfirmoi: Dritan BABAS

ﬂ#
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REPUBLIKA E SHOIPERISE e
BASHKLA POGRADEC e
KESHILLI
Nr.lC], Prot Date 1Y - Jo e

Drejtliar : Kryetarit té Beshiisé z.Ifir Xhakoll

Lenda : DErgohen rekomandimet e dhens nga komuniteti gjaté procesit té konsultimit publik
té projekt-aktit:"Miratimin n parim t& dhénies né pérdorim pér ndértim

asrogieneratore fotovoltaike {stacionet bazametet dhe objektet pérkat&se)né pasuring me
sipérfage totale 47,4663 (dyzst = shiaté prege katr mijé e gjatégind e gjashtadhjet e trejha”.

| hderuar Z Kryetar |

N zbatim té Ligiit 139/2015 “Pér vetbgeverisien vendore” Neni 54, =i dhe té Vendimit nr.2 daté
07.07.2023 1€ Kryesisé sé Kashillit tE Bashkisé, Komisioni | ekonomisé realizoi procesin e
konsultimit publik me banorét e fshatit Lde nisht dhe Homezh né pérputhje me Regulloren pér
Konsultimin Publik, né lidhje me Projekt- Vendimin:"i iratimin né parim té dhénies né pirdorim
,pEr ndértim aemgjenarat::re,fntmcr‘rtaihe.I:sl:aa:innELha‘.:ametEt dhe ohjektet pérkatiése)né
pasuriné me sipérfage totale a7 4663 (dyzet e shtaté presjekater mijé ¢ giatégind e
gjashtédhjet e trejha”.

Bashkangjltur po ju dérgojmé mandimet dhe sygierimet & banorve t& shprehura gjaté realizimit
16 konsultimeve punlike né t€ dy fshatrat ne lidhje me keté projkt-vendim.

Duke ju falenderuar per mirkuptimin
Me respekt
Sekreture ¢ Kishillit
Jopa BOJKO

DR,




Procesverbal ' | *_ _rI

Konsultim publik :

Data: 28/10/2024 oOra:14/:10

Vendi: 5alla e mbledhjeve niesia administrative Lidenisht

Nl | pjesBmarrisve ; Gjithesej 29 persona t& pranishem (25 burra), {4 gra).
Titulli | Projekt-aktit gé konsuliohat :

PEr miratimin né parim t& dhaniés né pérdorim pér ndértim pa rk fatevoltaik
|stacionet,bazamentet dhe objektet erkatese),né pasurité me sipérfage truall 47.4b663(dyzet &
shiaté presje katér mijE e gjashtbgind e glashtédhjet e tre) ha."

PjesBmarrés :

Klez Topa (Kryetare komisioni)

Vjolica Pliaha (Késhilltare]

EngjEll Shytil KEshillizr)

Nexhmi TarralSpecalisi)

NMatilda Tollaku (Punonjse sekretariati)

Klea Topa(Kryetare komisiondjbérl njé prezantim 18 shkurtér ng lidhje me :

-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shogérues.

-shpjegol géllimin e konsultimit pubiik,

_Shitroi pyetjet konkrete gé ks pér plesémarrésit.

-Jep Informacion pér adresat ku mund té dérgohen rekomandimet dhe afatin pérkatas.

“Tregoi kalendarin & konsultimi publik dhe sgaroi procedurén si do t& trajtohen
rekomandimet.
-lu dha fjalén pjesémarresve.

Kiea Topa|Kryetare lomision)



Pjesémarrésit g& morrén fakén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet p#_lf,atéﬂ?nﬂ lidhje
me cishtjan gt konsuttohet jané s vijon : *
Kiea Topa|Kryetare komisioni) .
Ju falenderoj pér pjeskmarien & sotme né kEté konsultim publik.Mé mbledhjen & késhillit Bashiiak dt.29.05.20G
jemi njoher me projekt-vendimin né fjaie dhe sipas 18 giltha rregullave dhe lgjit né fugl u kalua par ko nsultim
publik. Procesi i konsultimit ka njé séré procedurash té cilat jeml duke i ndjekur hap pas hapi.

Sot po thyillojmé takimin me banorét, me disa kBshilttaré dhe me pérfagésues té sekretariatit 18
kishillit Bashkiak.Sot jemd kEty pér t& digjuar mendimin tuajl

Nexhmi Torra [Specialist):u falendero] pér pjesmarjen e sotme ne kete konsultim publik.Ne kemi
hiseduar né lidhje me kEté geshtje megjithaté gjérat e pagarta mu nd t'i diskutojmé sé bashku.

né mbledhjen e Késhillit Bashkiak t8 datés 20.08.2024 kemi paragitur projekt-vendimi me titull - Pér
miratimin né parim t& dhénies né pérdorim pér ndértim park fotovoltaik (stacionet bazamentet dhe
objektet perkatese) né pasurité me sipgrfage truall 47.4663|dyzet @ shtaté presje kateér mijé e
piashtégind e gjashtédhjet e tre] ha."Disa projekt-vendime kané nevojé edhe pér miratimin tuaj ,hdal
vendos gé té kalohe| né konsuftim publik.

Gjaté shqyrtimit dhe verifikimit t2 statusit 1 pronésisé kjo prané ka géné plan e ish-komunes
Proptisht,por sipas ndarjes s& re kadastrale e ka margé Mjésia administrative Udénisht!

Para se té dorézohe] projekt-vendimi né KBshill,u mbajt korespodenca me ASHE-N Drejtoria Vendore
pogradec dhe jemi pajisur me certifikatén e pronésisé peér kEte pasurt,

Eshté detyrimi yné ligior g& t8 keml edhe miratimin tuaj.

Klodi Selkol Administrator | Njgsis Udénisht):

Ku ndodhet kjo proné?

Mexhmi Torra [Speclaliss):io ndodhet né krahun e Dafé Thanés,NEé até pjese ku éshté kjo toké nuk |
prish puné askujt dhe per ne Jdeja e konsultimit &shté ge dhe ju té kérkenl dicka nga kompania
private ge tju hyjé né punk.

Klodi Selkol Administrator | bijésls Udénisht):

ME kéto pjesé toke | vetmi aktivitet gé kryhet 8shié rmbaréshtimi | bagative, por kjo nuk i pengon
blektoret.

Eanori 1.

Me duam gé t& behet rruga e fshatit,té shtrohet me asfall té ri.

Banori 2.

Pérsa | pérket antenave ne nuk na prish puné.Firma té mirémbajé rrugén,

Klodi Selko{Administrator | Wjésis Udénisht):

Duhet t& kinl parasysh ge t& mos preket ligeni dhe tokat buzé tij.

nexhmi Torra [Specialist): Nese nuk keni dicka tieter perte shituar ju falenderoj pér prezencén.

.I'ﬂﬂ

Sekretare @ Keshillit
Iona BOJKO ‘&



Procesverbal Sl T

Konsultim publik -

Data: 26/10/2024 Orp:12/:0
Vendi: Salla e mbledhjove njesiz administrative Homezh
Numri | pjesémarrisve - Gjithése] 14persona 1€ pranishim (11 burra), {3 gra].

Titulli | Projekt-aktit o konsultohet ;

Pé&r miratimin né parim t& dhéniés né peérdorim per ndértim park fotovoltalk
{stacionet,bazamentet dhe objektat perkatese).né pasurite me sipérfage truall 47.4663
|dyzet e shtaté presje katér mijg e giashiégind e gjashtédhjet e tra) ha”

PlesEmarris ;

Besnil Xhyra (Kryetar kammisioni)

Mexhmi Torra{Specalist)

Ramis Pura|Administrator | MjEsis Proptisht)

Basnik Xhyra (Kryetar komisjoni] b&r ni prezantim té shiurtér né lidhje me :

—Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shogérues.

-Shpjegoi géllimin & konsultimit publik.

-Shitroi pyetjet kankréte g& ka per pjesémarresit.

-lep informacion pér adresat ku mund t& dergohen rekomandimet dhe afatin pérkatas.
“Tregai kalendarin e konsultimi publik dhe sgaroi procedurén si do 18 trajtohen
rekomandimet,

-lu dha fjalén pjesemarrésve.

PjesémarrBsit g marrén flalén dhe diskutuan, dhané rekomandimet pérkatBse né lidhje me
ciishtjen gé konsultohet jang sl vijon :
Besnik Xhyra Kryetar [komisioni)



Ju falendera| per pjesmaren & sotime né kEte konsultim publik.Né mbledhjen e kemﬂibﬂaihhlak ot 29,08 202¢
jemi njohur me projeki-vendimin né fjalé dhe sipas té giitha rregultave dhe ligjit né fuq| u jtall!ia pér kpnsultim
publik. Proces! | kensultimit ka njé séré procedurash 1é cilat jemi duke i ndjekur hap pﬁ."‘}‘\a pi.

5ot po zhillojmé takimin me banorét dhe me disa késhilltaré.Sot jemi kitu per te digjuar mendimin tuaj
Nexhmi Torra (Specialist):iu falenders| pér pjesémarjen e sotme né keté konsultim publik.Me kemi
biseduar né lidhje me kété céshtje, megiithaté gjérat e pagarta mund t' diskutajmé s& bashku,

NE mbledhjen e Késhiliis Bashkiak L& datés 20,08.2024 kemi paragitur projekt-vendimi me titull : Pér
miratimin né parim té dhénlés né pérdarim pér ndértim park fotovoltalk (stacionet bazamentet dhe
objektet perkatese) né pasurit me sipérfage truall 47.4663|dyzet e shtaté presje katér mije e
giashtéqind e gjashtédhjet e tre) ha."Disa projekt-vendime kané nevojé edhe pér miratimin tuaj ,ndaj
vendos gé té kalohej né konsultim publik.

Gjaté shqyrtimit dhe verifikimit 18 statusit t& pron gsls, kjo prong ka géné plan e ish-komunés Proptishf
Para se té dorzohe| projeki-vendimi né Keshill,u mbajt korespodenca me ASHE-n Drejtoria Ve ndore
Pogradec dhe jemi pajisur me certifikatén e pranésise per kEté pasuri.

Eshit detyrimi yné ligior gé 18 kem! adhe miratimin tuaj.

Ramis Pura (Administrator | Kjésls Proptisht):

Ku ndodhet kjo prone?

Nexhmi Torra (Specialist):kjo ndodhet né majé té kodrés. ME até pjesé ku éshté kjo toké nuk i prish pui
askujt dhe per ne .ideja e konsultimit éshté gé dhe ju té kérkoni dicka nga privati ge tju hyjé né puni.
Ramis Pura {Administrator | Wjésis Proptisht):Né kéto pjesé toke | vetmi aktivitet g8 kryhet Eshié
mbar&shtimi | bagétive,dhe asnjé nga banoret nuk éshié dakort,

Banori 1,

Ne duam gé te kjo pjesé t& mos praket sepse ne e pérdorim pér te kuliotur blektoringé.Né fshat jané
disa tufa .

Banori 1.

Ne nuk jemi dakort sepse kjo toké pérdoret pér kulloté.

Ramis Pura (Administrator | Wjgsis Proptisht):Banor nuk jane dakort dhe do 1€ nenshkruajng njé
deklaraté ku pohajné i nuk jané dakort gé kjo toke té mes jepet me gera.

Maxhmi Torra 15;ecia]ht:|£ Mése nuk keni dicka tieter per té shtuar ju falenderoj pér prezencen.

Sekiekbare o KEshillit
* Jome BOJKD

L



| pérmbledhije e rekomandimeve té konsultimit publik

N
s 3

Titulli | Projekt-aktit -
~“RAiratimin né parim t& dhénies né pérdarim JpéEr ndErtim aerogjeneratore fotovoltalke (stacio net, bazametet dhe objektet
A7 4663 |dyzat e shtaté presjekatér mije e gjatégind e gjashtédhjet e trejha.

pérkatisainé pasuring me sipérfage totale
Grupet gé u konsultuan:Banorét e fshatit tdénisht

Numri total i pjesémarrésve né konsultime : 19 Persona

Mumri | personave & dhani rekomandime: 3 Rekomandime

Rekomandimet & dhéna né takimin publik ose té dérguara me poste ne lidhje me ¢éshtjen qé kansultohet jané :




e

mmrﬁiu:n_ﬂ_

[Tl
rekomandussve

Mga procesverbali i

TE pérdoret pér projeltin vetém ngasiéra gé
sshti pércaktuar ne projekt-vendim,pra vetem
kodra,sepse pjesa tjetér pérdoret
pérmbarshrimin e bagétive

1 Rexamandin

Dérguar me posti

Duhet té kinl parasysh & 18 mos praken tokat
buzé ligenit.

LTHekamandim

Té shtohet njé piké shtesé né kontratén g do té
firmosat nga firma pér rregullimin & rrugés sé
fshartit.

1 Bekomandim

takimeve

Nga Procesverball | Takimit | PO
ne fshotin Udénishi

KMga Procesverbali | takimit | Fo
né fshatin Udénisht

_,__I_nw Procesverbali | takimit Po

né fshatin Udénishi







o

PErmbledhje e rekomandimeve té konsultimit publik

Titulll | Projekt-aktit -

~“piratimin né parim té dhénies né pérdorim per ndértim aerogjenerato re fotovoltaike, [stacionet bazametetl dhe objektet
pérkatése)nd pasurlné me sipérfage totale 47,4663 (dyzet e shtaté presjekatée mijé e giatéqind e gjashtédhjet e trejha.

Grupet gE v kensultuan:Banorét e fshatit Homezh
Numri total | pjesémarrésve né konsultime : 14 Persona

Numr | personave qé dhanié rekomandime: 3 Rekomandime

Rekomandimet e dhéna né takimin publik ose t& dérguara me posté né lidhje me ¢&shtjen gé konsultohet jané :




e

. | Nr L Rekarandimi Nr i Nga procesverball | Dérguar me posté
h : i Uﬂ.\ rekomanduesve takimeve
el 3 |
- A Banori 1. 1 Rekomandim Nga Procesverbali | Takimit | PO
Me duam g té kjo pjesé t& mos preket ne fshotin Homezh
sepse ne e pérdorim pér té kullotur
hlektoring.Mé fshat jané disa tufa.
2 | 1Rekomandim Mga Procesverbali | taklmit | Po
. né fshatin Homezh
famibs Pura (Adminlstrator | Mjésis Proptishi):
ME kiéto pjese toke | vetmi aktivitet & kryet Eshté
mbarshtimi i
bagétive dhe asnjé nga fshatarét nuk @shtedakort
3 Ramis Pura {Administrator | Njésis Proptisht): 1 Rekomandim tga Procesverball | takimit Pao
né fshatin Homezh
Fshatarét nuk jané dakort dhe do té nEnshkruajné ?
njé deklaraté




5

"4 kakpohojné gé nuk jang dakortd qé kjo toké té

[

_._.Lm jepet me gera.

Sekretari | Késhillit

i Jona Bajko
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET
Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIFT
BASHKIA POGRADEC E#WEEEEH

Mumri i Pasurisé 485
Kodi Unik 1858007125

Zona Kadastrale 1959

Lioji i Pasurisé KULLOTE

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 230788 Truall: 0
Viera Aktuale ¢ Pasurisé |1 '

Adresa ¢ Pasurist POGRADEC, POGRADEC, Rr.: HOMEZH

DREITORI Franc  realy™ Eugen  niada < Tearioyen SHREIIH24

Zhuljen Manellari Beshiraj s o Alnj msor Ma S ey

B\ uiwer winkiosiskn apa Drofinds

] Wendonn Pog e
muaumm £ 385 <200
, KASRCHTIR: T

R 1 BE L e

lirenar me WL TED, Dl 371 U0

W precriier o s i ops egle i el 1 e oo o Nodredl




REPUBLIKA E SHQIPERISE \S | e
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES 0, 0

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 1952007125
(Mga____,NE___ )

A =Th DHENAT E PASURISE

230788 m2, (Nga & Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi | Harés Kadastrale K - 34 - 444 - { 20-A), Numri | PemEve: 0,

Adresa ¢ Pasurisé: Bashkin FOGRADEC & Rruga HOMEZH = Ndénesa Nr. |, SH/K 2556 |
Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisé:

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Promari: BASHKIA POGRADEC | Nr, Idenifikimi/NIPT K44802805R | Pjesa Takuese 111, Llaji i
Promésiss: [

Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga DESHMORET E POJSKES | Ndértesa Nr. _  SH/K |
Apartamenti Nr.

Adketi i Fitimit 8 Pronésisé; Emértimi; Yandim | KM (pér kaim né pronési t& institucionit shietérariapo
vendimel & shprondsimit), Nr. 2481 Date; 22/08/2024
Regjistruar: Nr. 2481 , Dasé: 30/08/2024

*Presemarres né Bashképranest & Deqyrueshme pér Pasuring Nr. e Kod Unik

B/l - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akt Parapral | Fiimit # Pronésisd: Emértem: __  Mr. __  Datg:
Pérshkrimi i Objekrit t& Aktit
Regjistruar: Nr. |, Daié: )
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RErVBLIRA R SHOIPERISE
AGHINTLA SHTETERORE §E KADASTRES

KARTELA L PASURISE 5E PAT.UAJTSHME

C-TE DREJTAT HEALE
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E - INFORMACIONE TE tJER A FER PROVEN

Llewi Informraconit:_____, Emdaise i Akins: L xn L Dae

Tegpistar Mr, _, Daé _ )
Pérdhkrimi: KO°F O 120 <0 0TE. RJESS LJEIEK _E SIPERFAQES MNOOOHET _“E

PASURINE ME MRAM, DNFLRCACC DOK FAKT, 47, REF 2481 eshie ne udenishi

—

Duy... .-4 -e_.l.-, CUg dngear iy RS

DREITORI Fraak, oo EUDRN ey o [oAtIEn 360812024

I A1z 13 F Az

H i . . e MTmm
IhU!j-BI'I MEII'IE‘"HI"I :~:|.35|'| raJ L CLEET .l5..||r‘|1 151950 0T MEII'IE"EII Ty

L#

'Itr_r l..lu:.-g.-,.-:.h'rrrr ny1 raer
¥ Fa '|'l||Jl:l F'-:-
;. E'\HI'

I
M 1#11 : o,

Japle * K Wl A L LT TR AR e =t ]

W e ah e A g L AT I LS T I LR T



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 1958 KODT UNIK:

NUMRI PASURISE: 486 INDEKSI HARTES: K-34-114-(

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIFTARE
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 3665014023
(MNga _ Mé

—a B ]

A - TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadasteale Nr, 3665 | Lloji i Pasurisé: KULLOTE | Nr. i Pasurisé: 811 | Sipérfagja Totale

243875m2, (Mga 1 Cilat Truall 0 m2; Ndénesé 0 m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale I - 34 - 114 - [ 20-A), Numri | Peméve: 0 |

Adresa ¢ Pasurisé: Bashkin _  Rruga | MNdénesa Nr. __, SH/K 255 | Apartament Nr. __
Viera c Pasunsé:

Fillestare 1 Leke (Aky Nr. 2481, D 2206/2024), Rivierésim _ (Akt Nr. __, DL b

B-TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari; BASHKIA POGRADEC | My Identifikimi™NIPT K44802605R | Pjesa Takuese 111, Lloji i
Pronésisd: |
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga DESHMORET E POJSKES , Ndértesa Nr. __, SHK __,
Apartamenti Nr. __
Akt i Fitimit 18 Pronésiss: Bmertimi: Vendim | KM {pér kalim né prongsi té& institucionit shtatérarfapo
vendimet e shpronésimit), Me 2481, Daté: 22108/2024
Regjistruar: Nr. 2481, Diaté: 30/08/2024

*Piosémarrés né Bashképronesi 1é Deiyrueshme pér Pasuring Ni. e Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Alkti Paraprak i Fittimit t& Pronéssé: Eméntimi: ____, Nr. _, Dat&:
Pérshknmi i Objelctit t& Akt
Regjistruar; Nr. __, Daté:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALFE

| i ke v Akill Ferlliues
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E - INFORMACIONE TE TIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emdrtimi i Alktit; INT. __, Daté:

Regjistruar; Nr. __, Daté:
Pérshkrimi; Sipas urdherit te ASHKPogradec u ndryshua nri vol, fages sipas urdharil NR 247 dt
30.08 2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET
Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT
BASHKIA POGRADEC K44802605R

Numri i Pasurisé 811
Kodi Unik 3665014023

Zona Kadastrale 3665
Llaji i Pasurisé KULLOTE
Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Toiali: 243875

Viera Aktuale e Pasurisé |1

Adresa e Pasurisé

DREJTORI Franc iy Eugen oDk ¢ learintien SNIORE024
35 : o it  Daky Z3M e
Zhuljen Manellari Beshiraj mancoe AN omaom Mangligrivie s

wieFall LR R T

N e VM T Dot 87102000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3565 KODI UNIK: 3665014023
NUMRI PASURISE: 11 INDEKSI HARTES: K-34-114 -

KORNIZA REFERUESE GIEODEZIKE SHQIPTARE
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